yüzyıl arap seyyahlarının hakkında bilgi verdiği Ortaçağ Azerbeycan şehri Berdic'de doğmuştur.² Doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle beraber, söz konusu bölgeye mensup, aynı ismi taşıyan ikinci bir müellifin tanınmadığı bildirilmektedir.³ Hayatı konusunda bilgi veren kaynaklarda muhaddisin 230/845 yılında veya bundan önce doğduğu zikredilir.⁴ Dürüstlüğü, eminliği, güvenilir olması, ilmi, hadis ilminin öncül şahsiyetleri tarafından onaylanmış⁵ Berdicî, 301/914 yılının Ramazan ayında Bagdat'ta vefat etmiştir.⁶

Berdicî'nin yaşadığı dönem hadis ilminin en parlak devri sayılmaktadır. Bu anlamda, Hz. Peygamber'in hadislerinin büyük hacimli kitaplarda toplandığı, hadis ilmiyle ilgili eserlerin telifinin yaygınlaştığı, bazı âlimlerin muhaddislerle ilgili araştırmalar yaparak değerli eserler yazdığı bir devirde dünyaya gelmiş olan Berdicî kendisini mutlu sanabilirdi.

² Zirikli, *el-A'lam*, Kahire 1954, I, 251; Cezzar Fikri, *Medâhilitü'l-müellifin ve'l-âlamî'l-Arab hatta âme*, Riyad 1991, I, 151; *Azerbeycan Sovet Ensiklopediyası (ASE)*, Bakü, 1987, II, 149.

³ Sam'anî, *el-Ensâb*, (haz. Abdullah el-Barudî), Beyrut 1408/1988, I, 314; Hamevî, *Mu'cemü'l-Buldân*, (thk. Ferid el-Cundî), Beyrut 1410/1990, I, 449; Berdicî, *Kitabu'l-Kebâir*, (thk. Muhammed b. Türkî et-Türkî), s. 24.

⁴ İsbahanî, *Tabakâtu'l-Muhaddisin bi İsbahan*, (thk. Abdu'l-Gafur el-Baluşî, Beyrut 1408/1908, VIII, 84; İbn Asakir, *Tarihu Dimaşk*, (thk. Amr Ğerame el-Umrevî, Beyrut 1415/1995, VI, 64; Zehebî, *Siyeru Âlâmî'n-Nübelâ*, (thk. Şueyb el-Ernaut ve dğr.), Beyrut, ts., (Muessesetu'r-Risale), XIV, 122; İbnu'l-İmad, *Şezeratu'z-Zehab fi Ahbâr min Zeheb*, (thk. Mahmud el-Erneut), Dimaşk, 1406/1996, IV, 6.

⁵ Bk. Zehebî, *Siyer*, XIV, 122; İbnu'l-Adim, *Buğyatu't-Talab fi Tarihi Haleb*, (thk. Suheyl Zekkar, Beyrut, ts., (Darü'l-Fikr), III, 1195; İbn Asakir, *a.g.e.*, VI, 64.

⁶ Bk. Zehebî, *Siyer*, XIV, 123; Zehebî, *Tezkiratü'l-Huffâz*, Haydarabad, 1375/1955, II, 247; Suyûtî, *Tabakâtü'l-Huffâz*, Beyrut 1403/1983, s. 316.

eserler olmuştur.⁷ Burada üzerinde duracağımız kitap da, hadis ilminin rical kısmında özgün bir yeri olan ve 1987'de Sekine eş-Şihabî tarafından tahkik edilerek yayınlanan "*Tabakât*" eseridir. Daha doğrusu bu yazı tahkik sırasında araştırmacının esere dair yer verdiği tenkitleri üzerine kaleme alınmıştır.